

Е ж е к в а р т а л ь н ы й о т ч е т
ТОО «ГОК Төрт Құдық» на 31.12.2007г.

Раздел 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЛИСТИНГОВОЙ КОМПАНИИ ЗА ОКОНЧИВШИЙСЯ КВАРТАЛ

Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за четвертый квартал 2007 года:

Объем реализованной продукции (оказанных услуг)	Единица измерения	За отчетный период	С начала года, всего
Реализовано всего			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	136,8	382,9
серебра во флотоконцентрате	кг	719,7	1255,2
золота в сплаве ДОРЕ	кг		
алмазов технических	тыс. карат		
ильменитового концентрата	тонн		
рутилового концентрата	тонн		
цирконового концентрата	тонн		
прочая реализация	тыс.тг		47 859
Реализовано на экспорт			
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	кг	136,8	382,9
серебра во флотоконцентрате	кг	719,7	1255,2
золота в сплаве ДОРЕ	кг		
алмазов технических	тыс. карат		
ильменитового концентрата	тонн		
рутилового концентрата	тонн		
цирконового концентрата	тонн		
прочая реализация	тыс.тг		47 859

Раздел 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

ТОО «ГОК Төрт Құдық» за отчетный период участие не принимало.

Раздел 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции.

Вид инвестиций	(на 31.12.2007г., в тыс. тенге)			
	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочные инвестиции в капитал других юридических лиц				
Портфель ценных бумаг, всего				
в том числе:				
государственные ценные бумаги				
негосударственные ценные бумаги				
Прочие инвестиции*				
Всего инвестиции				

2. Дебиторская задолженность.

(на 31.12.2007г., в тыс. тенге)

Вид дебиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
Краткосрочная, всего	117 802,0	121 596,0	116 902,0	122 496,0
<i>в том числе:</i>				
ТОО ТРК Алтын Кулагер", г.Астана	2 679,0	30 519,0	2 679,0	30 519,0
АО "ГМК Казахптын", г.Степногорск	36 440,0		36 440,0	-
ТОО "Тадор", г.Алматы	70 238,0		70 238,0	-
Zimmerman Adams International, г.Лондон	7 125,0		7 125,0	-
Казахстанская фондовая биржа, г.Алматы	420,0		420,0	-
ТОО "Region-ST"		1 500,0		1 500,0
ТОО "Майнинг Промсервис"		39 540,0		39 540,0
ТОО "ППЗ Костанайский", г.Костанай	900,0	5 500,0		6 400,0
Льянов А.М.		44 537,0		44 537,0
Текущие налоговые активы:				
НДС к возмещению, г.Астана	58 895,0		4 789,0	54 106,0

3. Займы.

(на 31.12.2007г., в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Валюта займа	Сред, ставка, % в год	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Дата погашения
Льянов А.М.	тенге	Безпроцентный, тыс.тг	28 293	48 756	20 463		
АО «Народный Банк Казахстана	тенге	От 11,5% до 15,75%		106 000	215 144	109 144	Июль 2009г.

4. Кредиторская задолженность, связанная с осуществлением основной деятельности (задолженность перед поставщиками, авансы полученные и т.д.)

(на 31.12.2007г., в тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
Долгосрочная, всего				
Краткосрочная, всего	233 855,0	233 855,0	-	-
<i>в том числе:</i>				
ТОО "Евразия Жолы", г.Алматы	31 754,0	31 754,0		-
Департамент энергетики	1 957,0	1 957,0		-
ТОО "Кузет", г.Экибастуз	467,0	467,0		-
Майкаинский ВГСО	1 333,0	1 333,0		-
ТОО "Кит НС", Г.Алматы	95 321,0	95 321,0		-
ТОО "Олга - НС", Астана	31 000,0	31 000,0		-
ТОО "НС Связь Строй", Астана	72 023,0	72 023,0		-
Текущие налоговые обязательства:	29 789,0	41 395,0	16 763,0	5 157,0
Пенсионный фонд	999,0	4873,0	3889,0	15,0
Корпоративный подоходный налог	27136,0	28994,0	7000,0	5 142,0
Прочие налоги и платежи в бюджет	1654,0	7528,0	5874,0	-

5. Анализ финансовых результатов.

(на 31.12.2007г., в тыс. тенге)

Статьи доходов/ расходов	2006	2007	увелич./ уменьш., %
Доходы от реализации, всего	787 069	805 000	2,3%
в том числе:			
золота во флотоконцентрате	760 546	724 500	-4,7%
серебра во флотоконцентрате	26 523	32 641	23,1%
золота в сплаве ДОРЕ			
алмазов технических			
ильменитового концентрата			
рутилового концентрата			
цирконового концентрата			
прочей реализации		47859	
в том числе от реализации на экспорт:	787 069	805 000	2,3%
золота во флотоконцентрате	760 546	724 500	-4,7%
серебра во флотоконцентрате	26 523	32 641	23,1%
золота в сплаве ДОРЕ			
алмазов технических			
ильменитового концентрата			
рутилового концентрата			
цирконового концентрата			
прочей реализации		47859	
Прочие доходы, всего	1579	1502	
в том числе:			
указать отдельно по видам доходов			
Расходы, всего	677 458	784 902	15,86%
в том числе:	610 089	784 902	
материалы	429 826	576 466	
запасные части	23 568	21458	
электроэнергия	8 567	16 715	
топливо	22 123	24 603	
амортизация	10 568	43 236	
заработная плата	38 569	39 340	
отчисления с заработной платы	7 637	7 319	
налоговые платежи	37 856	14 986	
Охранные услуги	791	849	
финансовые	26 000	4 862	
Услуги связи	1 120	1080	
Услуги банка	1356	926	
Горноспасательные услуги	2 109	1 300	
общие и административные		16 362	
расходы на реализацию продукции		15 400	

6. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

За прошедший 2007 год Компания провела ряд работ по реализации проекта по внедрению новой технологии переработки руд и техногенных минеральных образований методом чанового выщелачивания, в том числе проектные, строительные-монтажные, по приобретению оборудования. Работы ведутся согласно графика. К июню 2008 года планируется завершить реконструкцию обогатительной фабрики в золотоизвлекательную и запустить производство золота по новой технологии с проектной мощностью 350 тыс.тонн руды в год и выпуском золота до 750 кг в год с последующим увеличением.

Компания ТОО «ГОК Төрт Кудык» оформляет Контракт на недропользование по месторождению «Находка», находящемся в непосредственной близости от месторождения «Төрт Кудук». Суммарные запасы месторождения составляют 3413 тыс.тонн руды и 5769 тонн золота.

Дочерняя Компания ТОО «Промснаб - НС» стала победителем открытого конкурса по месторождению титана и циркония «Заячье» в Акмолинской области с запасами 27,9 млн. м.куб титано-циркониевых песков. Идет регистрация Контракта на недропользование.

В прошедшем году была размещена часть ценных бумаг ТОО «ГОК Төрт Кудык». Денежные средства, полученные от размещения, были использованы частично на пополнение оборотных средств, а также на реализацию планов Компании, озвученных в инвестиционном меморандуме.

В настоящее время учредителями Компании ведется работа по преобразованию Товарищества с ограниченной ответственностью в Акционерное общество.

Первый руководитель

Льянов А.М.

Главный бухгалтер

Ушкевич Н.Е.